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آدرنالین

سومین هفته لیگ نخبگان آسیا هم از راه 
رسید و پرسپولیس مهمان یک رقیب آشناست. 
السد تیمی است که بیشتر نمایندگان فوتبال 
ایران در آسیا با آن روبه‌رو شــده‌اند؛ از جمله 
پرسپولیس که امروز مهمان این تیم است و برای 
کسب سه امتیاز مهم که برایش حیاتی است، به 
میدان می‌رود. السد در هفته دوم این مسابقات 
موفق شد دو بر صفر استقلال را شکست بدهد 
و امروز به دنبال یک بــرد دیگر آن هم در خانه 
است. پرسپولیس هم به دنبال اولین پیروزی 
آسیایی‌اش است و قصد دارد با دست پر زمین 
را ترک کند و شانس صعودش را افزایش دهد. 

السد،  نامی که در اوج نیست
باید گفت که السد فقط نامش به عنوان یک 
رقیب آشنا برای ایرانی‌ها مطرح می‌شود. این 
تیم از روزهای اوجش فاصله گرفته و برخلاف 
اینکه خودش را به صدرنشینی عادت داده بود، 
در حال حاضر در رده سوم لیگ ستارگان قطر 
قرار دارد. گاریدو و تیمــش باید از این فرصت 
به بهترین شکل اســتفاده کنند و با سه امتیاز 
شیرین از قطر برگردند. سرخپوشان در هفته 
نخســت این مســابقات به الاهلی عربستان 
باختند و در بازی دوم با پاختاکور ازبکستان به 
تساوی رسیدند تا با یک امتیاز در رده نهم لیگ 
نخبگان قرار بگیرند. السد اما با یک تساوی و یک 
برد سوم است و برای حفظ و ارتقای جایگاهش 
از تیم گاریدو میزبانــی می‌کند. برگزاری این 
مسابقه در سالروز تاسیس باشگاه السد، انگیزه 
زیادی به بازیکنان این تیم برای جشن پیروزی 

می‌دهد. 
دو تیم تاکنون هفت بــار با یکدیگر پیکار 
داشــته‌اند که حاصل آن چهار پیروزی برای 
پرسپولیس و دو پیروزی برای السد بوده است. 
حالا آنها برای اینکه آمار بردهای خود را بهتر 

کنند، مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند. 

متزلزل در دفاع، ترسناک در حمله
تیم فوتبال الســد با یک نقطــه ضعف و 

یک نقطه قوت ویژه مقابل پرســپولیس قرار 
می‌گیرد. آنها در فصل جــاری در خط دفاعی 
عملکرد خوبی نداشتند و شاید اگر استقلال 
در بحران نبود، می‌توانســت دروازه این تیم 
را باز کند. الســد در فصل جدید 9 بازی انجام 
داده و 16 گل دریافت کرده اســت! آماری که 
برای تیم مدعی قطری اصلا جالب نیســت. 
آنها فقط مقابل استقلال و العربی موفق به ثبت 
کلین‌شیت شده‌اند و در هفت بازی دیگر از رقبا 
گل خورده‌اند. پدرو میگل، خوخی، ســایس 
و اتاویو ترکیب چهار نفره خط دفاع الســد را 
تشکیل می‌دهند که مصدومیت میگل اوضاع را 
بدتر و دفاع این تیم را ضعیف‌تر می‌کند. احتمالا 
در بازی امروز سلمان به جای میگل به میدان 
برود. از طرفی السد در دیدار با الشحانیه هم در 
45 دقیقه دوم در خط دفاعی آشفته نشان داد. 
ضعفی که پرسپولیس باید با تیزبینی و حواس 
جمع از آن استفاده کند و به عنوان تیم برنده 

زمین را ترک کند. 
از سوی دیگر هرچقدر که خط دفاعی این 
تیم ضعف دارد، آنها در حمله تیم ترســناکی 
به نظر می‌رســند. گرگ‌ها در تمــام 9 بازی 
موفق شــده‌اند دروازه تیم حریف را باز کنند و 
درمجموع 24 گل به ثمر برسانند. آماری که 
نشان از زهردار بودن خط حمله حریف امروز 
پرســپولیس دارد. رافا و اکرم عفیف دو ستاره 
سانچز در خط حمله به شــمار می‌روند. رافا 
اکنون بهترین گلزن السد است و با ۶ گل نسبت 
به عفیف در رده بالاتری قرار دارد. عفیف هم که 
طی سال‌های گذشته چه در رده باشگاهی و 
چه ملی با فوتبال ایران کری‌خوانی داشته، یکی 
دیگر از جذابیت‌های بازی امروز را رقم می‌زند. 

سانچز قهرمان روی نیمکت
یکی از کلیدهای موفقیت السد داشتن یک 
سرمربی باتجربه روی نیمکت است. فلیکس 
ســانچز که در جام ملت‌های آسیا 2019 تیم 
ملی قطر را بــه قهرمانی رســاند، نامش را در 
فوتبال این کشور ماندگار کرد. او البته در جام 
جهانی 2022 عملکرد خوبی نداشــت و قطر 
با وجود میزبانــی، خداحافظی زودهنگامی با 

مســابقات در همان دور گروهی داشت. این 
نتیجه باعث شد سانچز از کار خود در تیم ملی 
قطر برکنار شــود و جای خــود را به کارلوس 
کی‌روش بدهد. در مقطعی شــنیده می‌شد 
سانچز قرار اســت هدایت تیم ایران را بر عهده 
بگیرد اما این اتفاق رخ نداد تا تقابل با او در قامت 
تیم باشگاهی باشد. کارنامه سانچز پر از افتخار و 
تجربه است و به همین خاطر نباید از کنار نام او 

به سادگی عبور کرد.

گاریدو به دنبال طلسم‌شکنی
مسابقه امروز پرســپولیس جدا از اهمیت 
امتیازی، برای ســرمربی ایــن تیم اهمیت 
حیثیتی هم دارد. خــوان کارلوس گاریدو که 
تیمش را در لیگ برتر ایران رو به جلو هدایت 
می‌کند و اوضاع خوبی دارد، هنوز در آسیا یک 
ناکام بزرگ است. گاریدو که نخستین فصل 
حضورش در پرســپولیس را تجربه می‌کند، 
اعتماد هواداران را به دست آورده است و با عبور 
از روزهای بحرانی با کسب 14 امتیاز از 6 بازی 
در رده دوم جدول ایستاده است. این سرمربی 
اسپانیایی اما هنوز نتوانســته در آسیا خوش 
بدرخشد. بازی امروز، دهمین تجربه آسیایی 
گاریدو به عنوان یک مربی است. او پیش از این 
با العین امارات در این مسابقات حضور داشته 
که آمار ضعیف پنج شکســت و دو تساوی را 
ثبت کرده اســت. گاریدو قصــد دارد امروز با 
پرسپولیس اولین پیروزی‌ آسیایی‌اش برسد 

و به این حسرت خاتمه بدهد.

حساب ویژه روی سروش
گاریــدو بــرای باطــل کردن طلســم 
آســیایی‌اش، حســاب ویژه‌ای روی سروش 
رفیعی باز کرده اســت. بازیکنی کــه با رفتار 

حرفه‌ای و سبک بازی‌اش در میانه میدان در 
مرکز توجه مرد اســپانیایی قرار گرفته است. 
سروش که با شــماره هفت یکی از بازیکنان 
تمدیدی این فصل سرخپوشــان بود، جایگاه 
ویژه‌ای در تیم گاریدو پیدا کــرد و به جز یک 
دیداری که محروم بود، تنها در یک مسابقه روی 
نیمکت نشست. گاریدو برای انتقال دستورات 
تاکتیکی به بازیکنانش با ســروش صحبت 
می‌کند و همیشه او را به دقت زیر نظر دارد. به 
احتمال بسیار زیاد رفیعی امروز فیکس بازی 

می‌کند تا دست راست سرمربی باشد. 

بازسازی یک خاطره
در تیم فعلی پرسپولیس بازیکنی حضور 
دارد که ســابقه باز کردن دروازه السد را دارد 
و امیدوار اســت بتواند امروز هــم این خاطره 
شیرین را تکرار کند. عیسی آل‌کثیر کسی است 
که آخرین گل پرسپولیس را وارد دروازه السد 
کرده است. در آن بازی عیسی دو بار ضربه‌اش 
به تیرک دروازه حریف خــورد اما درنهایت با 
ضربه سر، قفل این دروازه را شکست. او با اینکه 
در این فصل از ترکیب پرسپولیس دور شده، اما 
خاطرات خوشی از آســیا دارد و امیدوار است 
امروز بار دیگر فرصت بازی پیــدا کند و برای 

رسیدن به گل تلاش کند. 

داور خوشی‌من ژاپنی
طبق اعلام وب‌سایت کنفدراسیون فوتبال 
آســیا، قضاوت بازی امروز بر عهــده آراکی 
یوسوکه داور ۳۸ ساله ژاپنی خواهد بود. کسی 
که همین چند روز قبل، بــازی ایران و قطر از 
مقدماتی جام‌ جهانی را در کشور امارات سوت 
زد. دیداری که با پیروزی دلچســب تیم ملی 
همراه شد تا اهالی فوتبال خاطرات خوشی از 
این داور داشته باشند. البته او قبل از بازی قطر 

هم تجربه قضاوت برای تیم ملی را دارد. 
در واقع یوسوکه از آغاز ســال 2024 تا به 
امروز، سه مرتبه برای تیم ملی ایران سوت زده 
که هر سه بازی با پیروزی ملی‌پوشان همراه بوده 
است. نخســتین‌بار در مرحله دوم مقدماتی 
جام جهانی 2026 در قاره آســیا، دیدار ایران 
با ترکمنستان را سوت زده بود که این بازی با 
نتیجه پنج بر صفر به پایان رسید و بعد از آن هم 
تقابل ایران با قرقیزستان را قضاوت کرد که باز 
هم شاگردان امیر قلعه‌نویی در این بازی برنده 
بودند. آخرین بازی هم ایــران و قطر بود که با 
برد چهار بر یک تیم ملی همراه شد. تنها باری 
که یک تیم از ایران با قضاوت آراکی شکســت 
خورده، به تنها قضاوت او برای یک تیم باشگاهی 
از کشورمان برمی‌گردد. سال گذشته نساجی 
مازندران در ورزشــگاه آزادی میزبان نوبهار 

ازبکستان بود که تیم رقیب با درخشش اوستون 
اورونوف با نتیجه سه بر یک به پیروزی رسید. 
حالا پرسپولیسی‌ها امیدوارند که قضاوت امروز 
آراکی در مسیر نتایج تیم ملی قرار بگیرد و آنها 
با یک برد شیرین کارشان را در هفته سوم لیگ 

نخبگان به پایان برسانند. 

گزارش ای.اف.سی درباره بازی امروز
سایت کنفدراســیون فوتبال آسیا پیش 
از بازی امروز، در گزارشــی به پنج نکته مهم 
قبل از شــروع دیدارهای این هفته پرداخته 
که دربــاره بازی پرســپولیس و الســد آمده 
است:»پرسپولیس دوشــنبه به مصاف السد 
خواهد رفت. این دیدار بــرای هر دو تیم بازی 
مهمی تلقی خواهد شد. نماینده ایران شروع 
خوبی در این رقابت‌ها نداشته است و با تنها یک 
امتیاز از دو بازی به دنبال رسیدن به برد است. 
پرسپولیس در پنج بازی متوالی در آسیا بدون 
برد بوده و به دنبال پایــان دادن به این ناکامی 
است. السد می‌تواند حریف مورد نیاز آنها باشد 
چراکه پرسپولیس در چهار دیدار از هفت دیدار 
قبلی خود برابر این تیم به برد رسیده است. السد 
قهرمان لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۱ به 
دنبال این است برای اولین بار در چهار دوره به 

مرحله حذفی برسد.« 

سهمیه جهانی با تاریخ‌سازی

روز گذشته رقابت‌های قهرمانی کانوپولوی جهان به پایان 
رســید و یک نتیجه تاریخی را برای ورزش ایران به همراه 
داشت. در آخرین روز این مسابقات تیم اصفهان خروشان در 
آخرین دیدار دور دوم خود در گروه P به مصاف سنگاپور رفت 
و با نتیجه سه بر دو و با گل‌های فاطمه جلیلیان، آتوسا اسلامی 
و الهه پورعبدیان به برتری ارزشمندی دست یافت. نماینده 
ایران با این نتیجه به عنوان تیم دوم گروه P برای نخستین 
بار در تاریخ کانوپولوی ایران به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات 
قهرمانی جهان راه یافت و موفق به کسب سهمیه بازی‌های 

جهانی Word Games  هم شد. 
اصفهان خروشــان در رقابــت نیمه‌نهایــی به مصاف 
صدرنشــین گروه O بانوان یعنی نیوزلند رفت و در پایان با 
نتیجه هفت بر دو مقابل این تیم قدرتمند که مدعی اصلی 
قهرمانی است، شکســت خورد. الهه پورعبدیان و فاطمه 
جلیلیان برای ایران در این رقابت گلزنی کردند. این تیم در 
دیدار رده‌بندی برای ســومین بار در این دوره از رقابت‌ها به 
مصاف هلند رفت. نماینده ایران در هر دو بازی قبل خود برابر 
تیم هلند قهرمان اروپا، متحمل شکست شده بود و در سومین 
بازی هم دو بر یک شکست خورد تا در رده چهارم بایستد. گل 
ایران در این رقابت را الهه پورعبدیان به ثمر رساند. این تیم 
با ترکیب ملیکا برون، ستایش پیرنجم‌الدین، مهدیه شبانی، 
شیوا لکزایی، آتوسا اسلامی، آناهیتا مهترپور، فاطمه جلیلیان 
و الهه پورعبدیان به عنوان ورزشــکار مربی در این رقابت‌ها 

حضور پیدا کرد. 
    

تپانچه هنوز خالی است!

وقتی هانیه رستمیان به فینال المپیک پاریس رسید و با 
ایستادن در رده ششم به کار خود پایان داد، کم‌ترین انتظار 
این بود که تیم تپانچه ایران زودتر شمایل خود را پیدا کند 
و با آمادگی راهی میادین بین‌المللی بشود. از بعد از المپیک 
اما خبری از انتخاب سرمربی نیست. هانیه رستمیان فینال 
جام‌های جهانی را بدون مربی پشــت سر گذاشت که اتفاقا 
نتیجه خوبی هم نگرفت و حــالا دور جدید اردوی تیم ملی 
هم قرار است از امروز بدون سرمربی آغاز شود. به گفته ناصر 
رسولی دبیر فدراسیون تیراندازی، پنج یا ۶ مربی برای تپانچه 
برنامه داده‌اند اما هنوز جمع‌بندی نهایی از سوی کمیته فنی 
اتفاق نیفتاده است. قرار است کمیته فنی برنامه این مربیان 
را بررسی و در چند روز آینده کادر فنی تپانچه معرفی شود. 
اینکه فدراســیون چرا در این زمان طولانی که از المپیک 
گذشته تکلیف کادر فنی را روشــن نکرده، تنها نگرانی‌ها 
در این رشــته را زیاد کرده و باعث ضرر این تیم شده است. 
در هر حال مریم سلطانی که در آخرین اردوی تیم ملی در 
کنار محسن نصراصفهانی به عنوان مربی فعالیت می‌کرد، 
هدایت تیراندازان را در این اردو به عهده دارد. هانیه رستمیان 
، گلنوش ســبقت‌اللهی، مینا قربانی، زینب طوماری، لعیا 
محمدی و سامیه یاسی در بخش زنان و جواد فروغی، وحید 
گلخندان، سجاد پورحسینی، محمدرســول عفتی، امیر 
جوهری‌خو و حسین ظفر جعفرزاده در بخش مردان به این 

اردو دعوت شده‌اند.

کری‌خوانی برای رحمان

دیدار تیم‌های ملی کشــتی آزاد ایران و روسیه سوم آذر 
سال جاری در ورزشــگاه دینامو در مسکو پایتخت روسیه 
برگزار می‌شود. تیم ملی کشــتی آزاد ایران با ترکیب اصلی 
خود شــامل نفراتی همچون رحمان عموزاد، امیرمحمد 
یزدانی، محمد نخودی، کامران قاسمپور و امیرحسین زارع 
به دیدار روسیه می‌رود. در وزن ۶۵ کیلوگرم، رحمان عموزاد 
دارنده مدال طــای جهان و نقره المپیــک باید به مصاف 
شامیل ممداف روس برود. ممداف در جریان دیدار رده‌بندی 
مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در بلگراد 
صربستان، موفق به شکست هشت بر ۶ رحمان عموزاد شد و 
به مدال برنز جهان رسید. در شرایطی که این دو کشتی‌گیر 
بار دیگر بایــد حدود یک ماه دیگر در مســکو به مصاف هم 
بروند، برخی رسانه‌های روس از انگیزه بالای ممداف برای 
تحمیل دومین شکســت به عموزاد این بار در خاک روسیه 
خبر می‌دهند. آنها در این باره نوشــتند که هرچند عموزاد 
در المپیک به مدال نقره رســید اما قطعا این مبارزه برای او 
سخت خواهد بود چراکه شامیل ممداف تمرینات خوبی را 
پشت سر گذاشته و با آمادگی بالا به مصاف آزادکار شاخص 

ایران می‌رود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

چهره جدید رقیب آشنای پرسپولیس

جنگ سه امتیازی
 آريا طاري

باید گفت که السد فقط نامش 
به عنوان یک رقیب آشنا برای 

ایرانی‌ها مطرح می‌شود. این تیم 
از روزهای اوجش فاصله گرفته 

و برخلاف اینکه خودش را به 
صدرنشینی عادت داده بود، 

در حال حاضر در رده سوم لیگ 
ستارگان قطر قرار دارد. با این حال 

آنها در حمله تیم خطرناکی هستند 
و نباید دست کم‌شان گرفت

نوزدهمین دوره مسابقات والیبال جام باشگاه‌های جهان از ۲۰ تا ۲۵ آذر به میزبانی برزیل برگزار 
می‌شود تا بار دیگر شاهد تقابل بهترین تیم‌های جهان باشیم. رقابت‌هایی که ایران دو نماینده در آن 
دارد و باید خودشان را برای یک عملکرد خوب در این میدان آماده کنند. تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان 
و شهداب یزد که عنوان قهرمانی و نایب ‌قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا را به دست آوردند، به زودی در 
سطح جهانی به میدان می‌روند. حالا گروه‌بندی این مسابقات هم مشخص شده تا تیم‌ها بتوانند با آگاهی 

بیشتر برای رویارویی با رقبای جهانی خود، آماده شوند. 

فولاد و لوبه هم‌گروهی شدند
شاگردان بهروز عطایی در فولاد سیرجان ایرانیان در جام باشگاه‌های جهان با تیم لوبه ایتالیا همگروه 
شــده‌اند. پرایا کلوب از برزیل و الاهلی از مصر هم دیگر تیم‌های گروه A را تشکیل می‌دهند. به نظر 
می‌رسد کار فولاد در این جام نسبت به دیگر تیم کشورمان یعنی شهداب راحت‌تر باشد. فولادی‌ها در 
لیگ برتر والیبال ایران هم به عنوان مدعی قهرمانی حضور دارند و در کنار می‌خواهند شایستگی خود را 
در رقابت‌ با همتاهای جهانی نشان دهند. باید دید بهروز عطایی تیمش را چگونه برای این جام جذاب 

و هیجان‌انگیز آماده می‌کند. 

قرعه مرگ به نام شهداب افتاد
 B تیم شهداب یزد با قرعه دشواری در جام باشگاه‌های جهان روبه‌رو شده است. این تیم در گروه
مسابقات قرار دارد و حضور تیم‌های قدرتمندی از ایتالیا، برزیل و آرژانتین، گروه مرگ را تشکیل داده 

است. در این گروه، شهداب باید با تیم‌های مطرحی همچون ترنتینو ایتاس از ایتالیا، سادا کروزیرو از 
برزیل و کلاب سیوداد بوئینس آیرس از آرژانتین رقابت کند.  شهداب که در رسیدن به عنوان قهرمانی 
جام باشگاه‌های آسیا ناکام بود، به دنبال این است که در سطح جهانی افتخارآفرین باشد. با این حال 
شهدابی‌ها در حضور تیم‌هایی از قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی، کار بسیار سختی برای صعود از گروه 
خود دارند. شهداب بازیکنان بااستعداد و باتجربه‌ای دارد و می‌تواند با تکیه بر این ویژگی‌ها و توانمندی 

بازیکنانش، نمایشی در خور داشته باشد. 

نگاهی به جام نوزدهم 
این دوره از مسابقات با حضور هشت تیم و به میزبانی سالن سابیازینیو آرنا در شهر اوبرلندیا برزیل 
برگزار خواهد شد. کشوری که سابقه میزبانی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان را 
در کارنامه دارد و آخرین بار در سال ۲۰۲۲ و در هفدهمین دوره این رقابت‌ها در شهر بتیم میزبان بود. 
تیم ترنتینو ایتاس ایتالیا با کسب عنوان قهرمانی اروپا، لوبه چیتانوا ایتالیا به عنوان تیم سوم اروپا، سادا 

کروزیرو بزریل با قهرمانی در آمریکای جنوبی(، کلاب کیوداد بوئینس آیرس آرژانتین با نایب قهرمانی 
آمریکای جنوبی(، الاهلی اسپورتینگ کلاب مصر به عنوان قهرمان آفریقا و پرایا کلوب از برزیل که میزبان 
مسابقات است در کنار فولاد سیرجان و شهداب یزد تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها هستند. البته 
پیش از این فدراسیون جهانی تیم جاستزبسکی وگیل لهستان )نایب قهرمان اروپا( را معرفی کرده بود 

که با توجه به انصراف این تیم، فدراسیون جهانی والیبال تیم لوبه را جایگزین کرد. 
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان از سال ۱۹۸۹ آغاز شد و به مدت چهار سال 
به صورت متوالی برگزار شد. این رقابت‌ها پس از وقفه ۱۶ ساله )۱۹۹۳ تا ۲۰۰۸( دوباره از سال ۲۰۰۹ 
از سر گرفته شده و تا کنون هر ساله پیگیری شده است. تنها دوره‌ای که این مسابقات برگزار نشد به 
سال 2020 برمی‌گردد که شیوع ویروس کرونا بسیاری از رویدادهای ورزشی را به کام خود کشید.  
در 18 دوره گذشته مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان ۱۶ نماینده از قاره کهن آسیا در این 
رقابت‌ها شرکت کردند که الریان با کسب مقام نایب قهرمانی در سال ۲۰۱۴ بهترین عنوان را از آن خود 
کرده است. همچنین در سال ۲۰۱۰ تیم پیکان تهران و سال ۲۰۲۳ تیم سانتوری ژاپن به مدال برنز این 
رقابت‌ها دست یافتند و در سایر دوره‌ها نمایندگان آسیا روی سکو نرفته‌اند. شاید امسال نماینده‌های 
ایران بتوانند دســت به کاری بزرگ بزنند و یک مدال دیگر را برای قاره کهن به ارمغان بیاورند. ژاپن، 
کره‌جنوبی، قطر و ایران چهار کشور آسیا هستند که نمایندگان آنها در رقابت‌های والیبال قهرمانی 

جهان شرکت کرده‌اند. 
پیکان تهران با پنج دوره حضور در ســال‌های ۲۰۰۹ )مقام چهارم(، ۲۰۱۰ )مدال برنز(، ۲۰۱۱ 
)پنجم مشترک(، ۲۰۱۵ )مقام چهارم( و ۲۰۲۲ )رتبه پنجم(، کاله مازندران ۲۰۱۳ )رتبه هشتم(، 
متین ورامین ۲۰۱۴ )رتبه ششم(، بانک سرمایه ۲۰۱۷ )هفتم مشترک(، خاتم اردکان ۲۰۱۸ )هفتم 
مشترک( و فولاد سیرجان ایرانیان ۲۰۲۱ )ششم( دیگر نمایندگان ایران در مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های مردان جهان بودند که به عنوان قهرمان قاره آسیا در این رقابت‌ها شرکت کردند. تیم فولاد 
سیرجان امسال )۲۰۲۴( برای دومین بار و شــهداب یزد برای نخستین بار در این رقابت‌ها شرکت 

می‌کنند و برای کسب افتخاری جدید تلاش خواهند کرد. 
با توجه به تاریخ این مسابقات، دور رفت مرحله مقدماتی لیگ برتر مردان امسال ۱۴ آذرماه به پایان 

می‌رسد و مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان در نیم‌فصل این رقابت‌ها برگزار خواهد شد.

گروه‌بندی جام باشگاه‌های جهان مشخص شد

قرعه مرگ برای شهداب

اتفاق روز

نازنین دشتی

فوتبال همچنان با هزینه‌های نجومی در حال پیشرفت است و 
انتقال‌ها و دستمزدها هر سال به طور چشمگیری افزایش می‌یابند. 
ظهور لیگ حرفه‌ای عربستان ســعودی به ‌ویژه با حمایت صندوق 
سرمایه‌گذاری عمومی )PIF( این کشور، باعث شده تا بازار فوتبال 
اروپا که زمانی برتر بود، به شدت تحت تاثیر قرار گیرد و بازیکنانی که 
در اروپا از آنها به عنوان بازیکنان پا به سن گذاشته یاد می‌شود، در لیگ 

عربستان دستمزدهایی باورنکردنی دریافت کنند. 
در همین راستا پایگاه خبری »fourfourtwo« در گزارشی به 
بررسی ۱۰ بازیکن با بالاترین دستمزد در جهان پرداخته است که در 
این فهرست، بازیکنانی که در لیگ حرفه‌ای عربستان سعودی بازی 
می‌کنند حضور ویژه‌ای دارند. البته این رقم‌های پیشنهادی سنگین 
مورد موافقت بسیاری از ستاره‌ها از جمله‌ آرژانتینی‌ها قرار نگرفت اما با 
این حال حضور چهار بازیکن در لیگ عربستان که از پردرآمدترین‌های 

این رشته در دنیا به حساب می‌آیند، قابل توجه است. 

۱۰- کویــن دی بروینه )۳۰ 
میلیون پوند در ســال(: بازیکن 
کلیدی منچسترســیتی و قهرمان 
لیگ برتر، کویــن دی بروینه یکی از 
بزرگ‌ترین بازیکنــان فوتبال اروپا به 
حساب می‌آید. اما مشکلات همچون مصدومیت‌های مکرر در چند 
فصل اخیر، تاثیر او را در تیم کاهش داده و شــایعاتی درباره کاهش 
دستمزد یا حتی جدایی دائمی‌اش از ورزشگاه اتحاد به گوش می‌رسد. 

با تمام این اوصاف او یکی از پردرآمدهای فوتبال دنیاست و رده دهم 
این فهرست را به خود اختصاص داده است. 

۹- ســادیو مانه )۴۰ میلیون 
پوند در سال(: سادیو مانه که زمانی 
به عنوان یکی از بهترین استعدادهای 
تهاجمی اروپا شــناخته می‌شد، در 
انقلابی که یورگن کلوپ در لیورپول 
ایجاد کرد، نقش کلیدی داشت. با انتقال به بایرن مونیخ عملکرد او 
به شدت کاهش یافت و به همین دلیل انتقال به تیم فوتبال النصر 
عربستان منطقی به نظر می‌رسید و به لحاظ مالی هم برای او بسیار 
مفید بود. آنقدر مفید که او را به نهمین بازیکن پردرآمد این رشته 

پرطرفدار تبدیل  کرده است. 
۸- محمــد صــاح )۴۰.۸ 
میلیون پوند در سال(: هشتمین 
بازیکن این فهرست جایی دور از لیگ 
عربســتان به میدان می‌رود. محمد 
صلاح، به‌ عنوان یکــی از بزرگ‌ترین 
بازیکنان لیگ برتــر از زمان ورودش به لیورپول در ســال ۲۰۱۷، 
همچنان درخشــان عمل می‌کند و از محبوبیت ویژه‌ای برخوردار 
است. او در ســال 40.8 میلیون پوند درآمد دارد تا به خوبی پاداش 

عملکرد خوبش در لیگ برتر را به دست بیاورد. 
۷- وینیسیوس جونیور )۴۲ 
میلیون پوند در سال(: رده هفتم 
لیســت پردرآمدها به وینیسیوس 
جونیور می‌رسد که به عنوان یکی از 
نامزدهای توپ طلا در ســال جاری 
شناخته می‌شود. او به دلیل پیشــرفت‌های فوق‌العاده‌اش در رئال 
مادرید، به یکی از بالاترین دستمزدها در لالیگا رسیده است. وینی 

جونیور نقش کلیدی در پیروزی‌های اخیر رئــال مادرید در لیگ 
قهرمانان اروپا ایفا کرده است. او آنقدر بازیکن مهمی است که با وجود 
حاشیه‌هایی که با متن نژادپرستی برایش ایجاد می‌شود، حمایت 
سرمربی تیم را پشت خود می‌بیند و در هر بازی پاسخ این حمایت و 

اعتماد را به خوبی می‌دهد. 
۶- ارلینگ هالند )۴۶ میلیون 
پوند در سال(: بدون شک ارلینگ 
هالنــد بهترین مهاجم حــال حاضر 
فوتبال جهان اســت و با درخشش در 
منچسترســیتی، در مسیر شکستن 
رکوردهای کریستیانو رونالدو و لیونل مسی قرار دارد. او با نمایش‌های 
خیره‌کننده‌اش در لیگ برتر، به بالاترین دستمزد این لیگ دست 

یافته است. 
۵- کیلیان امباپه )۶۹ میلیون 
پوند در سال(: کیلیان امباپه یکی از 
بزرگ‌ترین نام‌ها در فوتبال اروپا است 
و با دســتمزد بالایش، به ‌عنوان یکی 
از باارزش‌تریــن بازیکنان شــناخته 
می‌شود. انتقال رایگان به رئال مادرید به عنوان بازیکن آزاد موجب 
شد دستمزد او افزایش پیدا کند. ستاره فرانسوی مادریدی‌ها در سال 
69 میلیون پوند درآمد دارد تا یکی از ثروتمندترین فوتبال‌های حال 

حاضر نام بگیرد. 
۴- کریم بنزما )۸۰ میلیون پوند 
در سال(: بنزمــا، یکی از بزرگ‌ترین 
مهاجمان نسل خود است و با شهرت 
و موفقیت‌هایش در رئــال مادرید به 
یکی از نام‌های بزرگ در تیم الاتحاد و 
لیگ عربستان سعودی تبدیل شده است. او بعد از رفتن کریستین 

رونالدو به یک بازیکن مهم و تاثیرگذار در رئال مادرید تبدیل شد اما 
در تصمیمی عجیب و دور از انتظار راهی لیگ عربستان شد و حالا 80 

میلیون پوند در سال به دست می‌آورد. 
۳- نیمار )۸۴.۷ میلیون پوند 
در سال(: نیمار بــا انتقال به الهلال و 
دریافت دستمزد قابل توجه، به جمع 
بازیکنان با دستمزد بالا پیوسته است. 
اگرچه او به دلیل مصدومیت در فصل 
قبل حضور چندانی نداشت و تنها پنج بار به میدان رفت اما انتظار 
می‌رود با پایان مصدومیت و بازگشت به میادین، جذابیت بالایی به 

لیگ این کشور ببخشد. 
2- لیونل مسی )۱۰۴ میلیون 
پوند در سال(: مسی، اسطوره فوتبال 
آرژانتینی، با انتقالش به لیگ فوتبال 
آمریکای جنوبی و پیوســتن به اینتر 
میامی، تاثیر چشم‌گیری روی لیگ 
آمریکا گذاشته است. او همچنین با درآمد 104 میلیون پوندی‌اش 
در سال، تاثیر چشمگیری هم در درآمدهای فوتبالی‌ها گذاشته است. 
۱- کریستیانو رونالدو )۲۱۹.۵ 
میلیون پوند در سال(: درنهایت 
همان‌طــور کــه انتظــار می‌رفت، 
صدرنشین فهرســت پردرآمدهای 
فوتبــال جهان کســی نیســت جز 
کریستیانو رونالدو. انتقال رونالدو به عربستان سعودی، نقطه عطفی 
در توسعه این لیگ به شمار می‌رود. دستمزد فوق‌العاده او، بالاترین 
دستمزد در تاریخ فوتبال است. 219.5 میلیون پوند در سال، دستمزد 
یکی از بهترین فوتبالیســت‌های تاریخ است که آخرین سال‌های 

فوتبال خود را در عربستان سعودی پشت سر می‌گذارد. 

نگاهی  به  10  بازیکنی که بیشترین دستمزد را می‌گیرند

پردرآمدهای فوتبال

چهره به چهره


